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 اسرائیل همواره تلاش کرده در اختلاف بین ایران و آمریکا، 
دیپلماسی را تضعیف و تنش و درگیری را جایگزین کند. زمانی 
کراتی به برجام رسیدند، تل آویو  که ایران و آمریکا طی مذا
کارشکنی خود را آغاز کرد و با توجه به اینکه صهیونیست ها در 
بخش مهمی از شاهراه مالی و اقتصادی جهان حضور دارند، 
بی وقفه تلاش کردند تحریم های ثانویه علیه ایران را حفظ 
کرده تا ایران از برجام سودی نبرد و بعد از آن هم در نهایت 
ج شد. در مرحله بعد در زمان احیای  ترامپ از برجام خار
برجام کوتاهی هایی صورت گرفت که در نهایت عدم احیای 
برجام بیشتر به ضرر ما تمام شد. برخی اشتباه ها در سیاست 
گاهانه  خارجی بود که باعث چنین مشکلی شد و برخی ناآ
در ابراز مخالفت ها چنان زیاده روی کردند که به هیچ شکل 
نمی شد به آنها فهماند که نباید در میدانی بازی کنند که 
منافع آن نصیب دشمنان کشور می شود. عجیب است که 
شخص نتانیاهو به هر شکل ممکن تلاش کرد که برجام احیا 
نشود. او تنها فردی بود که احیای برجام را نمی خواست و برای 
کنون و بعد از برجام ایران و  شکست آن برنامه ریزی کرده بود. ا
کرات غیر رسمی  آمریکا به شدت از هم دور شده اند و حتی مذا
و غیر علنی و توافقات نانوشته بین طرفین هم از بین رفته 
است. در چنین وضعیتی است که رژیم صهیونیستی شرایط را 
فراهم می بیند که تحرکاتش را چنان تنظیم کند که در نهایت 
به درگیری منجر شود. البته او به ابزارهای متعددی که ایران 
کتبر برای اولین بار ایران  در دست دارد، توجه ندارد. بعد از 7 ا
و رژیم صهیونیستی درگیر رویارویی مستقیم شدند و مجموعه 
این شرایط باعث شده اوضاع پرتنش باشد. اما نگارنده معتقد 
است ایران در درجه اول باید واقعیت ها را در نظر بگیرد. ایران 
کان در موضوع هسته ای، دیپلماسی را اصل بداند  باید کما
و تا زمانی که تهران وارد شرایط نبرد تمام عیار نشده، هرگونه 
شعار تغییر راهبرد هسته ای به معنای بازی در زمین نتانیاهو 
و دیگر دشمنان این کشور است. همچنین او در نظر دارد در 
یک میدان جدید شرایط جدیدی را برای ایران به وجود آورد 
و هدف نخست وزیر اسرائیل این است که جنگ را به درون 
خانه های ایرانیان ببرد و از چند سال گذشته نیز این اقدام را 
آغاز کرده است. در این مسیر حتی به ادعای برخی نهادها و 
مقام های صهیونیستی هزینه های زیادی کرده اند تا از درون 
جامعه ایران را به چالش بکشند. لذا ایران باید به دقت و با در 
نظر گرفتن همه جوانب در ارتباط با این رژیم تصمیم بگیرد 
و همه جریان های سیاسی باید نسبت به احتمال قرار گرفتن 
در زمین بازی نخست وزیر رژیم صهیونیستی بسیار حساس 

باشند. 

هزینههنگفتصهیونیستها
سخــن روز

کتاب»ایستگاهخیابانروزولت«
پُرکنندهخلأتبلیغاتیاست

کتاب  تقریظ  در  رهبری  معظم  مقام 
»ایستگاه خیابان روزولت« بیان کردند: به 
جنگ روایت ها توجه لازم را نکرده ایم؛ این 
تبلیغاتی  رسانه ای  پُرکننده  یک خلأ  کتاب 
خامنه ای  آیت ا...  حضرت  تقریظ  است. 
طی  روزوِلت«،  خیابان  »ایستگاه  کتاب  بر 
مراسمی در مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب 
اسلامی با حضور نویسنده کتاب، کارشناسان 
و پژوهشگران تاریخ معاصر ایران و جمعی از 
فعالان حادثه  تسخیر لانه  جاسوسی آمریکا در 
تهران در ۱۳ آبان ۱۳۵۸ منتشر شد. متن تقریظ 
رهبر انقلاب اسلامی بر این کتاب به این شرح 
گزارشی متقن و پرفایده از یک  است: این، 
حادثه  مهم در تاریخ انقلاب یعنی تسخیر لانه  
جاسوسی در سال ۵۸ است. این کتاب پُرکننده  
یکی از خلأهای رسانه ای و تبلیغاتی ما است. ما 
به جنگ روایت ها در پیکارهای جهانی توجه 
لازم را نکرده ایم و دشمنان و بدخواهان ما از 
غفلت ما بهره برده و بسیاری از حوادث را وارونه 
نشان داده اند. باید از نویسنده  این کتاب و 
تلاش ارزشمندش قدردانی شود به خاطر اقدام 
هشیارانه اش در این عرصه  مهم. نثر کتاب 
روان و رسا و تحقیق و تحلیل های آن منطقی 
و صادقانه و قانع کننده است. نام انتخاب 
شده برای کتاب عالی است. »ایستگاه خیابان 
روزولت« روایتی مستند از تسخیر سفارت 
آمریکا در تهران به قلم محمد محبوبی است 
که در ۶۰۸ صفحه توسط مؤسسه مطالعات و 

پژوهش های سیاسی به چاپ رسیده است. 

فرزینرئیسبانکمرکزیشد
رئیس جمهور با صدور حکمی محمدرضا 
کل بانک مرکزی  فرزین را به سمت رئیس 
جمهوری اسلامی ایران منصوب کرد. مسعود 
پزشکیان در این حکم از فرزین خواسته است 
سند  اهداف  اساسی  قانون  چارچوب  در 
چشم انداز و سیاست های کلی مصوب مقام 
معظم رهبری در تحقق اهداف دولت و حل 
مشکلات کشور مجدانه بکوشد. متن حکم 
ح زیر است: با عنایت به  رئیس جمهور به شر
مصوبه جلسه مورخ ۱4۰۱/۱۰/۸ هیات وزیران 
و در اجرای بندهای»2« و »۳« مصوب مورخ 
مصلحت  تشخیص  مجمع   ۱۳9۳/۸/24
نظام در خصوص نحوه اداره بانک مرکزی 
جناب عالی  حکم  ایران  اسلامی  جمهوری 
به عنوان رئیس کل بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران تا پایان دوره تایید و تنفیذ 
می گردد. امید است با اتکال به خداوند متعال 
و در چارچوب قانون اساسی، اهداف سند 
چشم انداز و سیاست های کلی مصوب مقام 
معظم رهبری)مدظله العالی( با رعایت منشور 
اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم و تعامل با 
هیات محترم وزیران در تحقق اهداف دولت و 

حل مشکلات کشور مجدانه بکوشید. 

ارتباطایرانباآژانس
روزانهاست

رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه جلسه 
هیات دولت در جمع خبرنگاران، بیان کرد: 
مسئولان آژانس در رفت و آمد به ایران هستند. 
ارتباط ما با آژانس بین المللی انرژی اتمی یومیه 
بوده و همیشه برقرار است. محمد اسلامی در 
پاسخ به پرسشی در خصوص دستاوردهای 
، اظهار کرد: لیزر سهم بزرگی در  لیزری کشور
همه علوم و فنون دارد. ترکیبات لیزر در حوزه 
بیوتکنولوژی و نانوتکنولوژی و مشتقاتی که ما 
در سازمان با آن آب سنگین تولید می کنیم یک 
تحول بزرگی در دارو و درمان ایجاد خواهد کرد 

که ان شاءا... در نمایشگاه عرضه خواهد شد. 

عزمجدیدولت
برایرفعفیلترینگ

کردن  قانونمند  درباره  ارتباطات  وزیر 
فضای مجازی، خاطرنشان کرد: موضوع رفع 
فیلترینگ در دولت با جدیت دنبال شده 
و این اقدام نشان از این دارد که عزم دولت 
جدی است. ستار هاشمی تصریح کرد: باور ما 
این است که قانونمند شدن فضای مجازی 
به نفع همه است و معتقد به این نیستیم 
که حکمرانی و قانونمندی فضای مجازی به 
معنای فیلترینگ است. وی همچنین درباره 
ویژگی های بودجه ۱4۰4 اظهار داشت: در وزارت 
که در خانواده  ارتباطات معمولا از منابعی 
ارتباطات است استفاده می کنیم. سازوکار 
بودجه مثبت است و شفافیت و یکپارچگی 

ایجاده شده است. 

تقویتنقشژورنالیستی
صداوسیما

رئیس سازمان صداوسیما در حاشیه جلسه 
هیأت دولت اظهار کرد: ما در دوره جدید تحول 
در صداوسیما بر تقویت نقش ژورنالیستی 
کید کردیم تا بار مسئولیت  شبکه های سیما تا
تحلیل خبرها و رویدادها فقط بر دوش شبکه 
خبر و حوزه سیاسی قرار نگیرد. پیمان جبلی 
گفت: شبکه های مختلف سیما برنامه های 
منعطفی مثل »نوسان«، »جریان« و دیگر 
برنامه هایی که به تناسب موضوعات تغییر 
کارکرد می دهند، را دارند که ظرفیت کافی برای 

ارائه تحلیل و تبیین تحولات داشته باشیم. 

 حشمت ا... فلاحت پیشه
 کارشناس روابط بین الملل

خبــــر
 سخنگوی دولت: 

فیلترینگباراهپیماییحلنمیشود
آرمان ملی: سخنگوی دولت اظهار داشت: تعدادی از 
اعضای هیات دولت امروز -پنجشنبه- به مناسبت چهلمین 
روز درگذشت جان باختگان حادثه معدن به طبس می روند. 
فاطمه مهاجرانی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع 
خبرنگاران با بیان این خبر افزود: هیچ چیزی جای عزیزان از 
دست رفته را پر نمی کند. همه کاری که دولت انجام می دهد 
لام خانواده های آنان است. هیچ چیز  فقط برای کاستن آ
کند. دولت  نمی تواند جای همسر و پدر جان باخته را پر 
در حد وظایفش عمل کرده است. وی ادامه داد: پس از 
حادثه انفجار معدن به دستور رئیس جمهور بلافاصله وزرای 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، کشور و صمت به منطقه رفتند. 
وزیر بهداشت نیز در پوشش درمان و انتقال جان باختگان 
ج کردن  به وظایفش عمل کرد. گروه های اچ اس سی به خار
جان باختگان کمک کردند. استاندار خراسان جنوبی نیز در 
این مسئله بسیار فعال عمل کرد. مردم طبس نیز عملکرد 
خوبی داشتند. وزارت بهداشت خدماتش را به ۳۰ مصدوم 
که ۱۶ نفرشان کارگر و ۱4 نفر نیروی امدادی بودند ارائه داد. 
کسیژن تراپی شدند. ۱۳  ۱4 نفر از مصدومان در محل حادثه ا
دستگاه آمبولانس از طبس و یک خودرو از بیرجند به منطقه 
اعزام شد. تشکیل ستاد مدیریت بحران در بیمارستان طبس 
در ساعات اولیه حادثه و مدیریت تخت ها و اورژانس و تامین 
، مدیریت خدمات تصویربرداری، آماده سازی  خون مورد نیاز
۱2 تخت آی سی یو و آماده سازی ۱۵ تخت آی سی یوی دیگر 
در شهرستان فردوس و ۵۰ تخت عادی بستری انجام شد. وی 
ادامه داد: در ابتدا 2۰۰ میلیون تومان برای هزینه های اولیه به 
خانواده ها پرداخت شد و در ادامه نیز پس از انجام انحصار 
وراثت ۱.2 میلیارد تومان به خانواده ها پرداخت می شود. وی 
از انتصاب استاندار استان سیستان و بلوچستان صحبت 
کرد و گفت: مسعود بیجار اهل سنت و بلوچ هستند که برای 
اولین بار برای استان انتخاب شدند. با این انتصاب سه 
انتصاب ویژه داشتیم. آرش زره تن در کردستان، موالی زاده در 
خوزستان و بیجار در سیستان و بلوچستان همگی از بومیان 
هر سه استان هستند. دولت با انتصابات در عمل نشان داد 
که وعده های دکتر پزشکیان را در حال اجرا دارد. مهاجرانی 
همچنین پیوستن عبدالحسین حسین زاده نماینده سابق 
اهل سنت نقده و اشنویه در مجلس شورای اسلامی به 
جمع دولت چهاردهم را تبریک گفت و افزود: این هم یک 
. امیدوارم با  خبر خوش دیگر به دوست داران رئیس جمهور
همین انتخاب های به ظاهر کوچک، دستاوردهای بزرگی در 
دولت چهاردهم رقم بخورد. مهاجرانی با اشاره به اصلاحات 
احتمالی در بخش یارانه ها، گفت: یارانه ها باید به گونه ای 
اصلاح شود که یارانه به افراد نیازمند واقعی پرداخت شود، 
گر افراد غیرنیازمند هم در حال دریافت یارانه هستند، به  اما ا
دلیل وضعیت فعلی پایگاه رفاه ایرانیان است اما قاعدتا این 
افراد نباید یارانه دریافت کنند. سخنگوی دولت گفت: موضوع 
تغییر دهک بندی افراد نیست، بلکه حذف افراد غیرنیازمند از 
نظام یارانه هاست. موضوعی طولانی و اجتماعی که نیازمند 
طی شدن زمان است. این موضوع بار اجتماعی ایجاد می کند 
و حساسیت بالایی دارد و باید با کار کارشناسی تصمیم گیری 
تغییر  فعلا  دهک ها  ماهوی  شکل  شد:  متذکر  وی  شود. 

هیأت  جلسه  ملی:  آرمان    
روز  ظهر  از  پیش  دولت 
مسعود  ریاست  به  چهارشنبه، 
پیشنهاد  با  و  تشکیل  پزشکیان 
اعضای  تصویب  و  کشور  وزیر 
« به  هیات دولت »منصور بیجار
عنوان استاندار استان سیستان 
و بلوچستان انتخاب شد. مسعود 
پزشکیان در این جلسه با بیان 
دولت  تشکیل  ابتدای  از  اینکه 
مسائل  به  رسیدگی  چهاردهم، 
سیستان  استان  مشکلات  و 
دغدغه های  از  بلوچستان  و 
گفت: پس از  اصلی بوده است، 
جدید،  استاندار  شدن  مستقر 
کمک  کنار یکدیگر  همه باید در 
حل  استان  مشکلات  تا  کنیم 
به  اشاره  با  رئیس جمهور  شود. 
ظرفیت های کم  نظیر این استان، 
ترانزیتی  ظرفیت  داشت:  اظهار 
همسایه  کشورهای  استان، 
می تواند  مکران  سواحل  و 
ظرفیت های خوبی را برای استان 
حل  پزشکیان  آورد.  وجود  به 
کردن مشکلات استان سیستان و 
بلوچستان و دستیابی به توسعه 
نیازمند  را  بین المللی  و  داخلی 
نگاه  با  لازم  گروه های  همراهی 
ح جامع استان دانست و  به طر
وسیله  به  مشکلات  حل  گفت: 
امکان پذیر  استان  جامع  ح  طر
است و دولت هم با پشتیبانی ها 
مکلف  را  خود  لازم  اختیارات  و 
می داند،  مسائل  این  حل  به 
زیرا ما خدمتگزار مردم هستیم. 
رئیس جمهور با اشاره به سخنان 
خود در دوران تبلیغات انتخابات 
ریاست جمهوری مبنی بر اینکه 
باور و اعتقاد ما یکی بودن و پرهیز 
از برتریت قومی بر دیگری است، 
خداوند  که  همان طور  گفت: 
متعال در قرآن مجید می فرماید 

کُمْ مِنْ  ا خَلَقْنا نَّ إِ اسُ  النَّ هَا  یُّ أَ »یا 
وَ  شُعُوباً  کُمْ  جَعَلْنا وَ  أُنْثی   وَ  کَرٍ  ذَ
عِنْدَ  کْرَمَکُمْ  أَ إِنَّ  لِتَعارَفُوا  قَبائِلَ 
 » خَبیرٌ عَلیمٌ  ا...  إِنَّ  کُمْ  أَتْقا ا... 
هیچ کسی نسبت به دیگری برتری 
ندارد، مگر با تقوا و این شعار و 
سرلوحه کار ما است. پزشکیان با 
بیان اینکه یکپارچگی و اتحاد به 
دور از دعواهای قومی و جناحی 
زمینه ایجاد قدرت و وفاق ملی 
را در کشور فراهم می کند، گفت: 
هیچ تفاوتی بین قوم عرب، عجم، 
کرد و بلوچ نیست، ما با در کنار هم 
بودن می توانیم به قدرت و وفاق 
ملی برسیم تا جایی که نگذاریم 
بیگانگان نگاه نامناسبی به کشور 
رئیس جمهور  باشند.  داشته  ما 
انقلاب  شورای عالی  جلسه  در 
است  قرار  گر  ا گفت:  فرهنگی 
تدوین  شورا  این  در  اسنادی 
اما اجرا نشود،  و تصویب شود، 
وقتی  کرده ایم؛  بیهوده ای  کار 
را  متعددی  اهداف  هم زمان 
دنبال کنیم، به معنای آن است 
که هیچ کدام از این اهداف محقق 
نخواهد شد. به عنوان مثال وقتی 
فرهنگی  انـقلاب  شورای عالی 

سیاست هایی را در حوزه پزشکی 
به عنوان دستورالعمل تصویب و 
به نهادها و افراد ابلاغ می کند، اما 
کارشناسان و مسئولان  اساتید، 
مربوطه در فرآیند تهیه آن نقشی 
نداشته اند و آن را قبول ندارند، 
چه انتظاری داریم که اجرا شوند؟ 
افرادی که قرار است مجموعه ای 
از تصمیمات و سیاست ها را اجرا 
کنند، باید درباره آنها قانع شده 
کید  تا با  رئیس جمهور  باشند. 
مشترک  زبان  به  باید  اینکه  بر 
برسیم، تصریح کرد: پیشنهاد من 
این است که در طول این دوره 
از فعالیت شورا یک یا دو مسئله 
را در اولویت قرار دهیم و روی آن 
ایجاد  طریق  از  و  شویم  متمرکز 
زبان مشترک و تفاهم در مسائل به 
راه حل برسیم. پزشکیان در بخش 
با بیان  از سخنان خود  دیگری 
اینکه »من هم مانند سایر روسای 
جمهور قبل از خود مسئولیت با 
زمانی محدود دارم و روزی این 
اما  کرد،  را ترک خواهم  صندلی 
نظام هست و رو به جلو حرکت 
نباید  داشت:  اظهار  می کند«، 
کاری کنیم که سرمایه اجتماعی 

امروز  گر  ا و  یابد  کاهش  نظام 
این اتفاق افتاده، باید محاسبه 
که چرا چنین شده است؟  کنیم 
اینکه  به  اشاره  با  رئیس جمهور 
دنبال  به  دستور  با  صرفا  وقتی 
حل مسائل هستیم، اختلافات 
جامعه  وضع  و  می شود  شروع 
هم بدتر خواهد شد، گفت: باید 
بتوانیم اهداف انقلاب و نظام و 
آنچه را که سیاست های کلی نظام 
گر  ا و  کنیم  محقق  کرده  تعیین 
در زمینه ای این اتفاق نیفتاده 
است باید بررسی شود که چرا به 
من  نظر  به  نرسیده ایم.  نتیجه 
در  ما  کامی  نا علت های  از  یکی 
تحقق برخی اهداف این است که 
به جای گفت وگو و رسیدن به نگاه 
می کنیم.  تقابل  هم  با  مشترک، 
برخی  به  اشاره  با  پزشکیان 
ح شده  اطلاعات و آمارهای طر
نارسایی های  درباره  جلسه  در 
این  از  هم  ما  گفت:  فرهنگی 
به  من  و  نیستیم  راضی  اوضاع 
عنوان یک مسلمان ناراحتم که 
باید  اما  چرا چنین شده است، 
دست به دست هم دهیم و تلاش 
کنیم مشکلات حل شوند و بعد از 
یک سال ارزیابی کنیم که نتیجه 
و  است  بوده  چه  تلاش هایمان 
به کجا رسیده ایم. رئیس جمهور 
افزود: من فکر می کنم که باید از 
آموزش و پرورش شروع کنیم و آنجا 
اصلاحاتی انجام دهیم که اوضاع 
فرهنگی بهتر شود، اما در هر کدام 
گر با هم تلاش  از این اقدامات، ا
نمی توانیم  نکنیم،  هم افزایی  و 
نظر  به  کنیم.  حل  را  مشکلات 
من با قشر دانش آموز و دانشجو 
می توان به راحتی گفت وگو و آنها را 
اقناع کرد، در حالی که با مواجهه و 
برخورد با دانشجویان اوضاع بدتر 

خواهد شد. 

رئیس جمهور: 

 هیچ تفاوتی بین عرب، عجم، کرد و بلوچ نیست
 بیرق مبارزه با صهیونیست ها

برافراشته تر خواهد شد

دبیر شورای نگهبان اظهار کرد: 
تمدن ساز  ابتکار  بسیج،  تشکیل 
که امروز به  امام خمینی)ره( بود 
الگویی قابل افتخار برای مجاهدان 
غیور جبهه جهانی مقاومت تبدیل 
صهیونیستی  جعلی  رژیم  و  شده 
را که از حمایت همه جانبه جهان 
درمانده  است،  برخوردار  سلطه 
جنتی  احمد  آیت ا...  است.  کرده 
همچنین گفت: ترور ناجوانمردانه 
جبهه  ارزنده  شخصیت های 
و  شرارت بار  حمله  مقاومت، 
تجاوزگرانه به نقاطی از ایران عزیز و 
همچنین جنایت تروریستی در شرق 
را داغدار  اسلامی  ایران  که  کشور 
جمعی از فرزندان رشید خود کرد، 
اما  مصیبت بارند،  رخدادهایی 
تردیدی نیست که این خون های 
بی گناهِ بر زمین ریخته، بیرق مبارزه با 
ظلم و صهیونیست ها را برافراشته تر 
در  تسریع  موجب  و  کرد  خواهد 
جهانی  استکبار  اذناب  نابودی 

خواهد شد. 

سکوت مجامع جهانی 
باعث تاسف است

جسارت رژیم 
صهیونیستی قابل 

گذشت نیست

رئیس جمهور  حقوقی  معاون    
با انتقاد از سکوت مجامع جهانی 
در قبال جنایات رژیم صهیونیستی 
گفت: با کمال تاسف ما در قرن 2۱ و در 
دنیایی که مدعی پیشرفت و رعایت 
حقوق بشر و حتی حیوانات است و 
کنوانسیون مرتبط با حقوق  صدها 
همه موجودات تصویب شده است، 
شاهدیم که جلوی چشم جهانیان 
همه  سرکش  و  جعلی  دولت  یک 
کنوانسیون های حقوق بشری را نقض 
می کند و کسی هم اعتراض نمی کند. 
حجت الاسلام مجید انصاری گفت: 
رژیم صهیونیستی از ابتدای اعلام 
و به خصوص طی یک  موجودیت 
میثاق های  تمامی  گذشته،  سال 
بین المللی و اخلاقی و انسانی را یکجا 
زیر پا گذاشته و هر اقدامش مصداق 
نقض دو یا سه منشور حقوق بشری 
است و برای جنایات خود هیچ حد و 
مرزی هم قائل نیست و کسی هم به او 

اعتراضی نمی کند. 

کرد: دشمن  وزیر دفاع اظهار   
و  آفندی  سامانه  به  کرد  تلاش 
که  برساند  آسیب  ما  پدافندی 
موفقیت چندانی نداشت، چون ما 
تمهیدات پدافند غیرعامل دیده 
بودیم. دانش پدافند ما بومی است 
و یکی از سامانه های آسیب دیده را 
فردای آن روز جایگزین کردیم. اما 
گر یک تیر  رژیم صهیونیستی حتی ا
به بیابان ما بزند به کشور ما جسارت 
کرده و برای ما قابل گذشت نیست. 
امیر نصیرزاده ادامه داد: در صنایع 
دفاع نه کشته داشتیم و نه زخمی. 
کید کرد: در روند تولید  وزیر دفاع تا
سامانه آفندی مثل موشک هیچ 
چون  است،  نشده  ایجاد  خللی 
دانش آن بومی است. امیر نصیرزاده 
اسرائیل  به  ایران  پاسخ  درباره 
قوانین  با  متناسب  ما  کرد:  بیان 
طبق  می کنیم.  عمل  بین المللی 
فرمان رهبر انقلاب نه تعلل می کنیم، 
نه شتاب زده عمل می کنیم. تدبیر 
مناسب  برای زمان و مکان مناسب 

در نظر گرفته می شود. 

کرات برای آتش بس  گزارش »آرمان ملی« از مذا

احتمال آتش بس 60 روزه در لبنان
کرات آتش بس در غزه به سختی پیش می رود  مذا

 آرمان ملی- احسان اسقایی: رایزنی در 
دو جبهه در سطح منطقه ای و فرامنطقه ای 
برای انعقاد آتش بس ادامه دارد. گویا این 
بار تل آویو نمی تواند اقدام به کارشکنی در 
کرات کند. از سوی دیگر تمایل  مسیر مذا
آمریکایی ها حتی فرانسوی ها برای آتش بس 
در لبنان بیش از آتش بس در غزه است. 
تغییر  با  نتانیاهو تلاش دارد  اسرائیل  در 
کره کنندگان برای خود زمان بخرد. او  مذا
قصد دارد از قدرت چانه زنی دیپلمات های 
کرات  جدید برای امتیازگیری بیشتر در مذا
استفاده کند. با این وجود نمی توان به این 
مورد اذعان نکرد که نخست وزیر اسرائیل 
کره برای آتش بس  بیشتر از گذشته به مذا
بعد  تمایل  این  کرده است.  پیدا  تمایل 
از به شهادت رسیدن سنوار ایجاد شده 
است. از سوی دیگر حماس در غزه از ابتدا با 
ح  پیش شرط عدم اشغال غزه از هرگونه طر
آتش بسی حمایت می کرد و در لبنان نیز 
چون قطعنامه بین المللی ۱7۰۱ وجود دارد 
لذا دولت لبنان و اسرائیل تلاش می کنند 
بندهای آن را اجرایی کنند و حزب ا... نیز بر 
کید دارد.  خواسته دولت لبنان و آتش بس تا
از این منظر احتمال اینکه در لبنان زودتر 

از غزه آتش بس شود؛ دور از ذهن نیست. 
کره کننده آمریکا در اسرائیل   مذا

که نماینده  پیش از این شاهد بودیم 
رئیس جمهور آمریکا به منظور ایجاد زمینه 
با  و  کرد  سفر  بیروت  به  آتش بس  برای 
مقامات این کشور نیز در ارتباط با اجرای 
کره نموده بود. در آن  قطعنامه ۱7۰۱ مذا
زمان شنیده شد که او در آمریکا با مقامات 
کره خواهد کرد و به تل آویو هم  آمریکایی مذا
خواهد رفت تا نظر اسرائیل را در ارتباط با 
کنون خبر  آتش بس و قطعنامه ۱7۰۱ بشنود. ا
رسیده است که او با جدی شدن تمایل ها 
در دو طرف برای آتش بس به اسرائیل سفر 
خواهد کرد. روزنامه یدیعوت آهارانوت در 
گزارشی به نقل از تحلیل گر خود در واشنگتن 
ادعا کرد عاموس هوکشتاین فرستاده ویژه 
پیشرفت های  خاورمیانه  به  سفید  کاخ 
جبهه  در  جنگ  با  رابطه  در  را  ملموسی 
شمال محقق کرده و به زودی برای تکمیل 
این روند به منطقه خواهد آمد. این رسانه 
گاه اسرائیلی هم خبر داد،  به نقل از منابع آ
از  دقیقی  جزئیات  است  قرار  توافق  این 

قطعنامه ۱7۰۱ را به اجرا بگذارد. قرار است 
حزب ا... تا رودخانه لیتانی عقب نشینی 
کند و ۱۵ هزار نیروی چند ملیتی از کشورهای 
منطقه  این  در  آلمان  و  بریتانیا  فرانسه، 
کرات  مستقر می شوند و اسرائیل عملا مذا
خود را با این کشورهای اروپایی برای بررسی 
نظر آنها در این رابطه آغاز کرده است. رسانه 
همچنین ادعا کرد تل آویو و مسکو هم در 
این رابطه به هماهنگی  هایی دست زده اند. 
با این حال رسانه ها نوشتند: حزب ا.. هیچ 
پیشنهاد یا ابتکار عمل سیاسی را به شکل 
به  حاضر  و  است  نکرده  دریافت  رسمی 
کره زیر آتش نخواهد پرداخت. مقامات  مذا
اسرائیلی گفتند که ارتش اسرائیل به پایان 
عملیات زمینی خود در روستاهای جنوب 
لبنان نزدیک به مرز با اسرائیل بسیار نزدیک 
است. ارتش اسرائیل به نتانیاهو و وزیر دفاع 
کنون زمان  که ا کرده  گالانت توصیه  یوآو 
خوبی برای یافتن راه حل دیپلماتیک برای 
پایان دادن به جنگ با حزب ا.. و اجتناب از 
گرفتار شدن در جنگ در لبنان است. ظاهرا 
طرفین در حال گام برداشتن به سمت یک 
آتش بس ۶۰ روزه هستند تا در طول این ۶۰ 
روز زمینه های لازم برای اجرای قطعنامه 

۱7۰۱ را فراهم کنند. 
 پیگیری آتش بس در غزه

سوی دیگر جنگ در منطقه به تلاش ها 
برای آتش بس در غزه باز می گردد. در غزه 
البته نتانیاهو تمایل چندانی به آتش بس 
ندارد و برخی معتقدند او در نهایت به دنبال 
شهرک سازی در شمال غزه و فشار به اهالی 
غزه برای کوچ از این باریکه حرکت خواهد 
کرد چرا که در نهایت به دنبال دست اندازی 
گازی سواحل غزه است. با این  به منابع 
ح هایی در ارتباط با آتش بس در  وجود طر
کرات  غزه از سوی طرفین درگیر در این مذا
ارائه شده است. رسانه ها به نقل از کانال ۱2 
اسرائیل مدعی شد قطر پیشنهادی جدید 
برای توافق میان اسرائیل و حماس ارائه 
کرده که طبق آن، ۱۱ گروگان در ازای یک ماه 
توقف درگیری ها در نوار غزه آزاد خواهند 
این  در  نیز  اسرائیل  تایمز  روزنامه  شد. 
خصوص نوشته است: این پیشنهاد شامل 
تقاضا برای خروج کامل اسرائیل از نوار غزه یا 
توقف کامل جنگ نیست، که هر دو شرایطی 
هستند که حماس در روز های اخیر تکرار 

گزارش داد  کرده است. رسانه خبری والا 
۱۰۰ اسیر فلسطینی را  که اسرائیل حدود 
در ازای ۱۱ تا ۱4 گروگان آزاد خواهد کرد. به 
دنبال پیشرفت های انجام شده در دوحه 
، یک مقام اسرائیلی روز  در روز های اخیر
سه شنبه به تایمز اسرائیل گفت که دور دوم 
کرات مربوط به اسرا در اواخر این هفته،  مذا
این بار در مصر برگزار خواهد شد. این مقام 
گفت که هیات احتمالاً توسط بارنیا رهبری 
کسیوس« در گزارشی نوشته  خواهد شد. »آ
است که تل آویو با آتش بس موقت موافقت 
کرده است، اما جنبش حماس خواهان 
غیرقابل  گام های  به  که  است  آتش بسی 
برگشت رژیم صهیونستی به غزه منجر شود.

 موضع ایران 
که همواره بر آتش بس   مقامات ایران 
کید  تا غزه  تا  گرفته  لبنان  از  منطقه  در 
کرده اند، این روزها بر مواضع قبلی خود 
کید دارند و از آتش بس در غزه و لبنان  تا
حمایت می کنند. از سوی دیگر ایران این 
روزها به دنبال محکومیت بین المللی اقدام 
ک کشورمان است و  اسرائیل در تجاوز به خا
به درخواست وزیر امور خارجه ایران جلسه 
شورای امنیت سازمان ملل هم تشکیل 
شده است و در این جلسه برخی کشورها از 
ایران و برخی دیگر از اسرائیل حمایت کردند. 
ایران حق خود در پاسخ به اسرائیل را امری 
کید دارد اما  جدی می داند و همواره بر آن تا
کید بر این حق این  به نظر می رسد ضمن تا
کرات کنونی  روزها در انتظار است که آیا مذا
که در جریان است به نتیجه می رسد یا نه؟ 
کرات به نتایجی برسد  گر این مذا به نظر ا
می تواند بر نوع اقدام متقابل ایران که البته 
علیه اسرائیل حتمی است اثر بگذارد. رضا 
در  بین الملل  برجسته  حقوقدان  نصری 
این ارتباط به رسانه ها گفت: »برقراری یک 
آتش بس دایمی در غزه و لبنان می تواند 
عاملی باشد که شاید ایران در پاسخ نظامی 
کند. منتها، این  به اسرائیل تجدید نظر 
آتش بس باید با درک این واقعیت همراه 
باشد که دیگر نمی توان ملاحظات امنیتی، 
جایگاه ایران در نظم جدید منطقه و منافع 
ملی آن را نادیده گرفت.« با این وجود وزیر 
گر اسرائیل  کید کرده است ا دفاع ایران تا
حتی یک گلوله به ایران شلیک کند؛ ایران 

پاسخ آن را می دهد. 


